

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação da Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º SRP N.º PE-2023.2212-001-SEINFRA**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E DEMAIS DISPOSITIVOS AUXILIARES, DESTINADOS A MANUTEÇÃO DA MALHA VIÁRIA, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO**, veem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da empresa:

EMPRESA: PROVIA PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME.
ENDEREÇO: RUA SABINO ROBERTO, 4089, LUIZ ALVES DE FREITAS, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ.
CNPJ: 27.403.746/0001-00.
VENCEDOR DOS LOTES I e II
VALOR GLOBAL: R\$ 4.081.540,00 (QUATRO MILHÕES, OITENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).

LOTE I – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SINALIZAÇÃO VIÁRIA

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UND | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|----------------|-----------|------------|---------------------|
| 01. | FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA | M ² | 45.000,00 | 25,00 | 1.125.000,00 |
| 02. | SIMBOLOS NO PAVIMENTO / RESINA ACRILICA A BASE DE ÁGUA | M ² | 16.000,00 | 26,00 | 416.000,00 |
| 03. | PINTURA DE MEIO FIO VIÁRIO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 | M | 40.000,00 | 26,00 | 1.040.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | 2.581.000,00 |

VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 2.581.000,00 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL REAIS).

LOTE II – MATERIAIS SINALIZAÇÃO VIÁRIA

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------------|---|----------------|----------|--------|------------|---------------------|
| 01. | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE, S/FORNECIMENTO DE POSTA DE FIXAÇÃO | M ² | 775,80 | PROVIA | 900,00 | 698.220,00 |
| 02. | TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM 2" | M ² | 9.600,00 | PROVIA | 40,00 | 384.000,00 |
| 03. | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE | M ² | 209,60 | PROVIA | 1.200,00 | 251.520,00 |
| 04. | POSTE DE SINALIZAÇÃO P/P LACAS DE TRÂNSITO AÇO GAL. 2" X 3000MM | UND | 02 | PROVIA | 200,00 | 400,00 |
| 05. | TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO | UND | 2.000,00 | PROVIA | 70,00 | 140.000,00 |
| 06. | TACHA REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO | UND | 1.200,00 | PROVIA | 22,00 | 26.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 1.500.540,00 |

VALOR GLOBAL DO LOTE II: R\$ 1.500.540,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).

LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ, 19 de Janeiro de 2024.



Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE